sebesar Rp 72.000.000.000 pada tanggal 29 Februari 2012.

Rincian aset bersih yang diakuisisi dan goodwill yang timbul adalah sebagai berikut:

Rp

Harga beli
Kas yang dibayar 72.000.000.000
Biaya langsung terkait dengan akuisisi - dibebankan ke laba rugi -

Jumlah harga beli 72.000.000.000

Nilai wajar aset bersih yang diakuisisi 73.500.000.000

Selisih antara nilai wajar dan harga beli 1.500.000.000

PT ROYAL OAK DEVELOPMENT ASIA Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
31 Desember 2011 dan 2010 serta untuk Tahun-tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

  - 61 -

Aset dan liabilitas yang timbul dari akuisisi adalah sebagai berikut:

Rp

Kas dan setara kas 56.591.577.733
Pajak Pertambahan Nilai dibayar dimuka 60.000.000
Uang muka investasi 130.100.000.000
Persediaan 6.525.000.000
Aset tetap 27.155.725
Utang pajak (11.200.000)
Utang kepada pihak berelasi (131.600.000.000)
Utang lain-lain (61.669.698.885)

22.834.573

Berikut laporan posisi keuangan konsolidasian proforma (tidak diaudit) jika akuisisi MKG ini dilakukan
pada tanggal 31 Desember 2011:

PT RODA Tbk dan
anak perusahaan

(Diaudit)
MKG

(Diaudit)
Penyesuaian

Proforma Proforma
Rp Rp Rp

ASET
Kas dan setara kas 177.987.694.466 56.591.577.733 (72.000.000.000)   162.579.272.199
Investasi jangka pendek 47.600.000.000 - - 47.600.000.000
Piutang usaha 116.630.174.912 - - 116.630.174.912
Piutang lain-lain 153.920.301.066 - - 153.920.301.066
Persediaan 889.433.941.345 6.525.000.000 895.958.941.345
Uang muka 159.729.264 - - 159.729.264
Pajak Pertambahan Nilai dibayar dimuka 2.414.147.259   60.000.000   - 2.474.147.259
Biaya dibayar dimuka 240.109.212 - - 240.109.212
Piutang dari pihak berelasi 69.172.765 - - 69.172.765
Investasi pada perusahaan asosiasi 3.996.893.958 - - 3.996.893.958
Investasi dalam saham 182.480.392.156 - 182.480.392.156
Uang muka investasi 649.632.998.351 130.100.000.000 - 779.732.998.351
Aset tetap 2.607.257.931 27.155.725 - 2.634.413.656
Aset lain-lain 4.556.670.922 - - 4.556.670.922

JUMLAH ASET 2.231.729.483.607 193.303.733.458 (72.000.000.000) 2.353.033.217.065

31 Desember 2011

PT ROYAL OAK DEVELOPMENT ASIA Tbk DAN ANAK PERUSAHAAN
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
31 Desember 2011 dan 2010 serta untuk Tahun-tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

  - 62 -

PT RODA Tbk dan
anak perusahaan

(Diaudit)
MKG

(Diaudit)
Penyesuaian

Proforma Proforma
Rp Rp Rp

LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS
Utang bank 147.893.031.037 - - 147.893.031.037
Utang usaha 94.729.819.763 - - 94.729.819.763
Utang lain-lain 120.274.229.269 61.669.698.885 - 181.943.928.154
Utang pajak 34.402.507.287 11.200.000 - 34.413.707.287
Biaya masih harus dibayar 4.785.957.237 - - 4.785.957.237
Uang muka diterima 267.531.414.802 - - 267.531.414.802
Utang kepada pihak berelasi 141.967.532.664 131.600.000.000 - 273.567.532.664
Cadangan imbalan pasti pasca - kerja 1.952.063.696 - - 1.952.063.696

JUMLAH LIABILITAS 813.536.555.755 193.280.898.885 - 1.006.817.454.640

EKUITAS
Ekuitas yang dapat diatribusikan

kepada pemilik entitas induk
Modal saham

Modal ditempatkan dan disetor penuh 1.347.480.058.100 1.250.000.000 (1.250.000.000) 1.347.480.058.100
Tambahan modal disetor - bersih (38.703.454.315) - - (38.703.454.315)
Selisih nilai transaksi entitas

sepengendali - - (73.486.299.256) (73.486.299.256)
Saldo laba (defisit) 9.434.975.549 (1.227.165.427) 2.727.165.427 10.934.975.549

1.318.211.579.334 22.834.573 (72.009.133.829) 1.246.225.280.078
Kepentingan nonpengendali 99.981.348.518   - 9.133.829 99.990.482.347

JUMLAH EKUITAS 1.418.192.927.852 22.834.573 (72.000.000.000) 1.346.215.762.425

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 2.231.729.483.607 193.303.733.458 (72.000.000.000) 2.353.033.217.065

31 Desember 2011

37. Penerbitan Standar Akuntansi Keuangan Baru

Ikatan Akuntan Indonesia telah menerbitkan revisi Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan (PSAK)
dan Interpretasi Standar Akuntansi Keuangan (ISAK). Standar-standar akuntansi keuangan tersebut
akan berlaku efektif sebagai berikut:

Periode yang dimulai pada atau setelah 1 Januari 2012

PSAK

1. PSAK  No.  10  (Revisi 2010), Pengaruh Perubahan Kurs Valuta Asing
2. PSAK  No.  13  (Revisi 2011), Properti Investasi
3. PSAK  No.  16  (Revisi 2011), Aset Tetap
4. PSAK  No.  18  (Revisi 2010), Akuntansi dan Pelaporan Program Manfaat Purnakarya